1

	[image: image1.png]

	ВЛАДИМИРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД  АЛЕКСАНДРОВ
СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

	11.11.2020 г.
	                                                                                            № 44

	О  внесении  изменений и дополнений в Устав муниципального образования   город  Александров

             Рассмотрев предложения комитета внутренней политики администрации Владимирской области по внесению изменений в уставы муниципальных образований от 25.07.2019 г. № КВП-993-20-08, целях приведения Устава муниципального образования город Александров в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет народных депутатов МО г. Александров

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования город Александров:

1.1. Часть 1 статьи 7.1. дополнить пунктом 1.18 следующего содержания:
«1.18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности».

1.2. В части 6 статьи 18 после слов «при отсутствии утвержденных правил

 землепользования и застройки проводятся» дополнить словами « общественные обсуждения или».

1.3. В статье 26:

 в части 1 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»;

в части 2 пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) утверждает генеральный план города Александрова и правила землепользования и застройки;», пункт 6 исключить.
1.4. Статью 28 дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Депутату Совета для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого в совокупности не может составлять более шести рабочих дней в месяц.».
1.5. Пункты 1, 2 части 5 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;».
1.6. Дополнить статью 28 частью 11 следующего содержания:
«11. К депутату, члену выборного органа местного самоуправления, представившим недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:

1) предупреждение;

2) освобождение депутата, члена выборного органа местного самоуправления от должности в Совете с лишением права занимать должности в Совете до прекращения срока его полномочий;

3) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;

4) запрет занимать должности в Совете до прекращения срока его полномочий;

5) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий.

 Порядок принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления мер ответственности, указанных в  настоящей статье, определяется решением  Совета в соответствии с законом субъекта Российской Федерации.».
1.7 В части 2 статьи 55 слова «(сходе граждан)» исключить.

1.8. Статью 57 изложить  в следующей редакции:

« Статья 57. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»

1.9. Статью 65 изложить в следующей редакции:

«Статья 65. Оформление инициативы по внесению изменений и дополнений в Устав муниципального образования город Александров

Предложения о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования могут вноситься Главой муниципального образования, главой администрации Александровского района, депутатами Совета народных депутатов, Александровским городским прокурором, органами территориального общественного самоуправления, общественными организациями и объединениями, инициативной группой граждан.
2. Настоящее  решение  подлежит  официальному опубликованию после его

государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Владимирской области и вступает в силу после его официального опубликования.
	    Глава города

	                              М.Н. Романов

	Согласовано:

Начальник юридического отдела

	                О.Н.Желудкова

Разослать:  РИЦ, СМИ, прокуратура,  djust-opex@avo.ru,   официальный сайт